
TARN-ET-GARONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°82-2023-094

PUBLIÉ LE  6 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des populations / Pôle Insertion / Service Intégration et Solidarités

82-2023-07-10-00012 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément UDAF (ingénierie sociale, financière, technique et IML) (2 pages) Page 4

Direction Départementale des Territoires / Service Connaissances et Risques

82-2023-08-25-00001 - Arrêté préfectoral portant dérogation individuelle à

titre temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de

marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes

de PTAC exploités par l'entreprise BOVIS MIDI-PYRENEES (2 pages) Page 7

Direction Départementale des Territoires / Service Eau et Biodiversité

82-2023-08-25-00004 - Arrêté préfectoral portant interdiction de variation

de niveau au droit des barrages et seuils en travers des cours d'eau - 25

août 2023 (3 pages) Page 10

82-2023-08-30-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des

prélèvements d'eau en milieu naturel (14 pages) Page 14

Direction Départementale des Territoires / Service Economie Agricole

82-2023-08-28-00002 - Arrêté constatant pour la campagne viticole 2023

les aires de production touchées par des phénomènes climatiques

défavorables ayant entraîné des pertes de récolte significatives (2 pages) Page 29

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Bureau des Politiques de Sécurité Interieure

82-2023-08-30-00003 - AP portant modification de l'exploitation d'un

établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules

à moteur et de la sécurité routière - Auto école Easy Ride Montech (2 pages) Page 32

82-2023-08-28-00003 - Arrêté portant réglementation de circulation au

carrefour formé par la RD n°820 au PR 54+366 et au PR 55+378 sur le

territoire des communes de Campsas et Dieupentale hors agglomération (3

pages) Page 35

82-2023-08-29-00001 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation

d'exploitation de l'auto-école Sens Unique à Montauban (2 pages) Page 39

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

82-2023-08-29-00004 - Arrêté portant habilitation pour effectuer les

analyse d'impact AEPE GINGKO (2 pages) Page 42

82-2023-08-29-00005 - Arrêté portant habilitation pour effectuer les

certificats de conformité - SARL AEPE GINGKO (2 pages) Page 45

82-2023-08-29-00003 - arrêté portant habilitation pour effectuer les

certificats de conformité - société SASU AQUEDUC (2 pages) Page 48

82-2023-08-29-00002 - Arrêté portant habilitation pour effectuer les études

d'impact AQUEDUC 2 (2 pages) Page 51

2



Préfecture de Tarn-et-Garonne / Direction de la Coordination

Interministérielle et de l'Appui Territorial

82-2023-08-23-00002 - AP portant mesures d'urgence - société NUTRIBIO -

Montauban (4 pages) Page 54

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Direction du Cabinet

82-2023-08-31-00001 - Convention de coordination entre la police

municipale de Saint-Antonin-Noble-Val et les forces de sécurité de l�État 

(4 pages) Page 59

82-2023-07-11-00007 - Convention de coordination entre la police

municipale de Verdun sur Garonne et les forces de sécurité de l�État (12

pages) Page 64

3



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2023-07-10-00012

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément UDAF (ingénierie sociale, financière,

technique et IML)

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-07-10-00012 - Arrêté

préfectoral portant renouvellement d'agrément UDAF (ingénierie sociale, financière, technique et IML) 4



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-07-10-00012 - Arrêté

préfectoral portant renouvellement d'agrément UDAF (ingénierie sociale, financière, technique et IML) 5



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2023-07-10-00012 - Arrêté

préfectoral portant renouvellement d'agrément UDAF (ingénierie sociale, financière, technique et IML) 6



Direction Départementale des Territoires

82-2023-08-25-00001

Arrêté préfectoral portant dérogation

individuelle à titre temporaire à l'interdiction de

circulation des véhicules de transport de

marchandises à certaines périodes pour les

véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC

exploités par l'entreprise BOVIS MIDI-PYRENEES

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-25-00001 - Arrêté préfectoral portant dérogation individuelle à titre

temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus

de 7,5 tonnes de PTAC exploités par l'entreprise BOVIS MIDI-PYRENEES

7



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-25-00001 - Arrêté préfectoral portant dérogation individuelle à titre

temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus

de 7,5 tonnes de PTAC exploités par l'entreprise BOVIS MIDI-PYRENEES

8



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-25-00001 - Arrêté préfectoral portant dérogation individuelle à titre

temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus

de 7,5 tonnes de PTAC exploités par l'entreprise BOVIS MIDI-PYRENEES

9



Direction Départementale des Territoires

82-2023-08-25-00004

Arrêté préfectoral portant interdiction de

variation de niveau au droit des barrages et seuils

en travers des cours d'eau - 25 août 2023

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-25-00004 - Arrêté préfectoral portant interdiction de variation de niveau au

droit des barrages et seuils en travers des cours d'eau - 25 août 2023 10



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-25-00004 - Arrêté préfectoral portant interdiction de variation de niveau au

droit des barrages et seuils en travers des cours d'eau - 25 août 2023 11



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-25-00004 - Arrêté préfectoral portant interdiction de variation de niveau au

droit des barrages et seuils en travers des cours d'eau - 25 août 2023 12



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-25-00004 - Arrêté préfectoral portant interdiction de variation de niveau au

droit des barrages et seuils en travers des cours d'eau - 25 août 2023 13



Direction Départementale des Territoires

82-2023-08-30-00002

Arrêté préfectoral portant limitation des

prélèvements d'eau en milieu naturel

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-30-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau en

milieu naturel 14



DIRECTION DEPARTEMENTALE 
DES TERRITOIRES
Service Eau et Biodiversité
Bureau Police de l’eau

Arrêté préfectoral  82 – 2023 – 08 – 30 – 0000  
portant limitation des prélèvements d’eau en milieu naturel

Le préfet de Tarn-et-Garonne,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code de l’environnement et notamment les articles L.172-5 à L.172-17,  L.211-1 à L.211-3, L.214-6,
L.215-7, L.215-9, L.215-10, L.216-4, R.211-66 à R.211-69, R.211-71, R.214-1 à R.214-31 et R.214-41 à R.214-56, 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L.2212-2 et L.2215-1,

Vu le décret du 08 août 1909 fixant la dotation de salubrité pour les rivières réalimentées par le canal de
la Neste,

Vu le décret 1962-1448 du 24 novembre 1962 modifié relatif à l'exercice de la police de l'eau,

Vu le décret 2004-0374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des Préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements,

Vu le Schéma Directeur d'Aménagement et de Gestion des Eaux du bassin Adour-Garonne, 

Vu l'arrêté interdépartemental du 27 janvier  2021 fixant un plan de crise pour la préservation de la
ressource en eau sur le bassin Neste et Rivières de Gascogne,

Vu l'arrêté cadre interdépartemental du 20 juin 2023 délimitant des zones d’alerte et définissant les
mesures de limitation ou de suspension provisoire des usages de l’eau du sous-bassin du Lot, 

Vu l'arrêté-cadre interdépartemental du 26 juin 2023 portant sur la délimitation des zones d’alerte et
définissant les mesures de limitation ou de suspension provisoire des usages de l’eau sur l’axe Garonne,

Vu l'arrêté-cadre interdépartemental du 30 juin 2023 portant définition d'un plan d'action sécheresse
pour le sous-bassin du Tarn,

Vu  l'arrêté-cadre  interdépartemental  du  30  juin  2023  portant  définition  des  zones  d’alerte  et  des
mesures de limitation provisoire sur les sous-bassins du Lemboulas et de la Barguelonne,

Vu l'arrêté-cadre interdépartemental  du 04 juillet  2023 portant définition des  zones  d’alerte et  des
mesures de limitation provisoire sur le sous-bassin de l'Aveyron, 

Vu l’arrêté d’application départementale 82-2023-07-31-00004 du 31 juillet 2023 portant définition des
modalités de gestion du plan de crise "sécheresse" dans le département de Tarn-et-Garonne,

Vu les arrêtés préfectoraux du 20 juin 2016 pour l'OUGC Tarn, le 08 juillet 2016 pour l'OUGC Aveyron-
Lemboulas, le 21 juillet 2016 pour l'OUGC Garonne amont, le 22 juillet 2016 pour l'OUGC Garonne aval, le
10 août 2016 pour l'OUGC Lot et l'OUGC Neste et rivières de Gascogne et leurs modifications, portant
autorisation unique pluriannuelle des prélèvements d'eau pour l'irrigation agricole,

Vu l’arrêté préfectoral 2023-08-25-00002 du 25 août 2023 portant limitation des prélèvements d’eau en
milieu naturel,

Considérant les conditions hydro-climatiques constatées,

Direction départementale des territoires - 2 quai de Verdun – 82 000 – Montauban

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-30-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau en

milieu naturel 15



Considérant que les seuils définis dans l'arrêté-cadre départemental 82-2023-07-31-00004 du 31 juillet
2023 ont été atteints ou dépassés sur une ou plusieurs stations de référence,

Considérant que des mesures temporaires de restriction de certains usages de l'eau sont nécessaires
pour la préservation de la santé, de l'alimentation en eau potable, de sécurité et de salubrité publique,
des écosystèmes aquatiques et pour la protection de la ressource en eau,

Considérant la nécessaire solidarité des usagers de l'eau,

Sur  proposition de la  directrice-adjointe de la  Direction Départementale des  Territoires  de Tarn-et-
Garonne,

ARRETE

Article 1 – Mesures de limitation des prélèvements d’eau pour l’irrigation agricole

1.1 – Décision

Il est fait application des dispositions de limitation et de partage des eaux suivant et selon le tableau de
restriction figurant en annexe 1 :

L’ancienne numérotation de la zone d’alerte figure entre parenthèses.

Zone Dénomination Niveau de restriction

Unité 1 – Aveyron

11 (11) Rivière Aveyron aval 2 JOURS – ALERTE

12 (11) Rivière Aveyron médian 3,5 JOURS – ALERTE RENFORCÉE

Unité 2 – Affluents de l’Aveyron

20 (16) La Lère réalimentée 2 JOURS – ALERTE

21 (15) Bassin de la Lère non réalimentée 3,5 JOURS – ALERTE RENFORCÉE

22 (14) Bassin de la Bonnette 3,5 JOURS – ALERTE RENFORCÉE

23 (13) Bassin de la Seye TOTALE – CRISE

24 (12) Bassin de la Baye TOTALE – CRISE

25 (18) Le Viaur réalimenté 2 JOURS – ALERTE

26 (18) Bassin du Viaur non réalimenté 3,5 JOURS – ALERTE RENFORCÉE

27 (17) La Vère réalimentée

28 (17) Bassin de la Vère non réalimentée TOTALE – CRISE

29 (19) Petits affluents de l’Aveyron TOTALE – CRISE

Unité 3 – Tarn

31 (21) Rivière Tarn

32 (22) Bassin du Tescou réalimenté

33 (23) Bassin du Tescou non réalimenté TOTALE – CRISE

34 (24) Bassin du Lemboulas amont + Petit Lembous TOTALE – CRISE

35 (25) Bassin du Lemboulas aval TOTALE – CRISE

36 (26) Bassin de la Lupte-Lembous TOTALE – CRISE

37 (27) Petits affluents du Tarn TOTALE – CRISE

Unité 4 – Garonne 

41 (31) Fleuve Garonne amont

42 (32) Fleuve Garonne médiane

43 (33) Fleuve Garonne aval

44 (44) Canal latéral et de Montech

Page 2

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-30-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau en

milieu naturel 16



Zone Dénomination Niveau de restriction

Unité 5 – Affluents de Garonne

51 (41) Bassin de la Sère 3,5 JOURS – ALERTE RENFORCÉE

52 (42) Bassin du Lambon TOTALE – CRISE

53 (43) Bassin de la Barguelonne amont TOTALE – CRISE

54 (44) Bassin de la Barguelonne aval TOTALE – CRISE

55 (45) Bassin du Lendou 3,5 JOURS – ALERTE RENFORCÉE

56 (46) Bassin de la Petite Barguelonne 3,5 JOURS – ALERTE RENFORCÉE

57 (47) Bassin de la Séoune TOTALE – CRISE

58 (48) Bassin de l’Auroue TOTALE – CRISE

59 (49) Petits affluents de Garonne TOTALE – CRISE

Unité 7 – Lot

71 (51) Le Boudouyssou réalimenté

72 (51) Bassins du Boudouyssou non réal. et de la Tancanne TOTALE – CRISE

73 (51) Petits affluents du Lot domanial amont TOTALE – CRISE

Unité 8 – Neste

81 (61) Rivière Arrats réalimenté 2 JOURS – ALERTE

82 (62) Petits affluents de l’Arrats TOTALE – CRISE

83 (63) Rivière Gimone réalimentée 2 JOURS – ALERTE

84 (64) Petits affluents de la Gimone TOTALE – CRISE

1.2 – Ressources concernées par les limitations

Les dispositions définies à l’article 1-1 s’appliquent aux prélèvements dans les milieux suivants :

 les cours d’eau et canaux des zones d’alerte désignées,

 les eaux souterraines de leur nappe d’accompagnement, 

Les nappes d’accompagnement de la Garonne, du Tarn de l’Aveyron et de la Lère ont fait l’objet
d’une  délimitation  par  le  BRGM.  En  dehors  de  ces  axes  hydrauliques,  la  nappe
d’accompagnement est limitée à 100 mètres de part et d’autre du cours d’eau.

 les plans d’eau connectés au milieu naturel.

Elles s’appliquent également aux réalimentations des plans d'eau par barrage ou dérivation des eaux des
rivières et leurs affluents, lorsque ces réalimentations sont autorisées par l’administration,

En dehors du système Neste, la définition des ressources concernées par les limitations est mentionnée
aux articles 3 et  5-5 de l'arrêté d’application départementale 82-2023-07-31-00004 du 31 juillet 2023
relatif aux modalités de gestion du plan de crise "sécheresse".

1.3 – Sectorisation

L'appartenance d'un prélèvement à une zone et un secteur est mentionnée sur le registre d'autorisation
communiqué à chaque irrigant avant la campagne d'étiage et reste valable en situation de sécheresse. 

Les restrictions s’appliquent en jours par semaine selon le secteur, conformément à l’annexe 1 du présent
arrêté (tableau de sectorisation).

1.4 – Cultures prioritaires : maraîchage – floriculture – pépinières 

Le maraîchage est une  polyculture légumière en rotation courte, avec tout ou partie de la production
commercialisée  en  circuit-court,  à  distinguer  des  monocultures  de  légumes  de  plein-champs.  Les
contraintes culturales de ce type de production amènent à un aménagement des limitations dans les
mêmes proportions mais en horaire et non en jours, comme suit :

Niveaux de gravité => Alerte Alerte renforcée Crise

Cultures prioritaires
Maraîchage – Floriculture - Pépinières

Interdiction entre 
13 h 00 et 20 h 00

Interdiction entre 
08 h 00 et 20 h 00

Interdiction entre 
08 h 00 et 20 h 00

Page 3

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-30-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau en

milieu naturel 17



1.5 – Réseaux collectifs – Aménagements 

Les  réseaux  collectifs  d’irrigation  (Asa,  Cuma,  syndicats,  concessions  d’Etat,  ...)  sont  soumis  aux
restrictions  de  la  zone  d’alerte  du  point  de  prélèvement.  Cependant,  l’application des  niveaux  de
restriction peut être aménagée par le préfet de département sur présentation d’un plan organisationnel
(par exemple,  des tours d’eau)  prévoyant pour chaque niveau d’alerte (alerte, alerte renforcée), une
diminution des prélèvements équivalente aux 2 niveaux de restriction (30 %, 50 %).

1.6 – Irrigation en goutte-à-goutte – Aménagements 

Pour la pratique exclusive de l’irrigation en goutte-à-goutte, le niveau de restriction peut être aménagé de
la façon suivante :

Niveaux de gravité => Alerte Alerte renforcée Crise

Goutte-à-goutte (arboriculture) Interdiction pendant 
8 h 00 par jour

Interdiction pendant 
12 h 00 par jour

Arrêt des prélèvements

Article 2 – Limitation des prélèvements dans le milieu naturel pour les exploitants de golf

Conformément à la charte signée le 01 juillet 2019, les prélèvements pour l'arrosage des golfs sont limités
de la façon suivante :

Niveau de restriction Mesures de restriction pour l'arrosage des golfs

ALERTE Interdiction d'arroser les terrains de golf de 8 h 00 à 20 h 00 

Réduction de la consommation hebdomadaire d'eau de 15 % à 30 %

ALERTE RENFORCEE Interdiction d'arroser les terrains de golf à l'exception des greens et des départs

Réduction de la consommation hebdomadaire d'eau de 60 %

CRISE Interdit d'arroser les terrains de golf à l'exception des greens qui pourront être 
arrosés entre 20 h 00 et 8 h 00

Réduction de la consommation hebdomadaire d'eau de 60 %

Un registre de prélèvement doit être rempli hebdomadairement.

Les réserves situées dans les golfs alimentés par une autre ressource que l'eau potable ou le prélèvement
dans les nappes sont librement utilisables par les golfs.

Cette  mesure  ne  concerne  pas  l’utilisation  d’eaux  usées  traitées  et  recyclées  en  sortie  de  station
d’épuration, et qui a fait l’objet d’une autorisation préfectorale.

Article 3 – Limitation des prélèvements dans le milieu naturel pour les entreprises

Ces usagers doivent limiter leurs prélèvements au strict besoin nécessaire à leurs activités dès lors que la
ressource utilisée est soumise à restriction.

3.1 – Installations classées pour la protection de l’environnement

S’agissant  des  eaux de process,  les  installations  classées  soumises  à autorisation,  enregistrement  ou
déclaration au titre de la nomenclature ICPE doivent respecter les dispositions spécifiques s’appliquant
en  cas  de  sécheresse  contenues  dans  leur  arrêté  (autorisation  –  complémentaire  –  prescriptions
spécifiques). 

Pour les autres usages, les ICPE sont soumises aux restrictions des autres usagers (cf article 4).

3.2 – Entreprises autres qu’ICPE

Les entreprises autres qu’ICPE sont soumises aux restrictions des autres usagers (cf article 4).

Page 4

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-30-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau en

milieu naturel 18



Article 4 – Limitation des prélèvements dans le milieu naturel pour les autres usagers

Cette disposition concerne les  particuliers,  les  administrations,  les  collectivités,  les  entreprises  pour
partie (cf article 3), les structures d’hébergement et autres usagers assimilés. Les restrictions s’appliquent
au niveau communal dès lors que la commune est concernée (partiellement ou en totalité) par un niveau
de limitation ou d’interdiction. 

Les restrictions s’appliquent sans distinction du milieu de prélèvement : les eaux superficielles (cours
d’eau – plan d’eau) et les eaux souterraines (nappes d’accompagnement – nappes déconnectées) et les
eaux issues des réseaux collectifs d’irrigation (Asa, Cuma, syndicats, concessions d’Etat, ...).

Le détail des restrictions est consultable dans l’annexe 3 du présent arrêté.

Article 5 – Retenues et moulins

5.1 – Remplissage des plans d’eau

Sur les zones d’alerte visées par des restrictions dans l’article 1.1, le remplissage des plans d’eau (retenues
collinaires – lacs – fosses – bassins tampons – réservoirs – …) par pompage des eaux superficielles ou
souterraines est interdit. Les prises d’eau placées en dérivation doivent être hermétiquement closes. 

Des dérogations à ces interdictions peuvent être sollicitées pour des ouvrages à vocation collective. Les
demandes,  justifiées  sont  à  adresser  au  service  eau  et  biodiversité  de  la  DDT,  qui  délivrera  ces
dérogations au cas par cas après analyse de la situation. 

5.2 – Moulins

Est  également  en  vigueur  l'arrêté  2023-07-31-00004  du  31  juillet  2023  –  article  11  :  interdiction de
variation de niveau d'eau au droit des barrages et seuils en travers des cours d'eau, à l'exception de ceux
faisant l'objet d'un dossier "Loi sur l'Eau" validé par l'administration.

Article 6 – Débit réservé

En application de l’article L.214-18 du code de l’environnement, un débit réservé minimal garantissant la
vie, la circulation et la reproduction des espèces qui peuplent les eaux, doit être maintenu en tout temps
à l'aval de tout ouvrage, y compris des prélèvements d'eau. 

Si le débit amont est inférieur au débit réservé, la totalité du débit amont devra transiter à l'aval.

Article 7 – Travaux en rivière

Aucune intervention dans le lit des cours d'eau et de leurs affluents ne sera autorisée pendant la durée
de validité du présent arrêté hormis les travaux déjà acceptés ou faisant l'objet d'un dossier "Loi sur
l'Eau" validé par l'administration. En cas d'urgence, une autorisation pourra être délivrée après avis du
service de police de l'eau.

Article 8 – Usages non concernés

Ne sont pas soumis aux restrictions :

 les prélèvements des collectivités pour l’alimentation en eau potable,

 la  santé,  la salubrité publique (dont enjeux  sanitaires),  la  sécurité civile  et militaire (dont la
défense incendie),

 l’abreuvement des animaux, les parcs à volailles et les piscicultures.

Dans tous les cas, la priorité est donnée à ces usages prioritaires et à la préservation du milieu aquatique.

Article 9 – Durée et validité

Les mesures définies dans le présent arrêté sont applicables à compter du jeudi 31 août 2023 à 08 h 00.
Les mesures restent en vigueur jusqu’au 31 octobre 2023, sauf abrogation.

Article 10 – Extension ou renforcement des mesures

Les maires, qui considèrent que la situation de la ressource en eau sur le territoire de leur commune le
nécessite, peuvent prendre un arrêté complémentaire de restriction d'usage, sous réserve qu'il soit plus
contraignant que le présent arrêté.

Page 5

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-30-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau en

milieu naturel 19



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-30-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau en

milieu naturel 20



��������������	
���	�
���������	�	�
���������������	�������������������
��

������

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-30-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau en

milieu naturel 21



�������������	
����������������	
�����	������	��������
������������������	�����

����� 

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-30-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau en

milieu naturel 22



��������������	
�
����	����
���
�������������������������������

�
��
���
������
����������������������������	����������	�������

�����
���
������	�
�
�����
������������
�
������������
�������������������������
�
�������� 

�����
��	������!��"��	���	�������������#$"$%$�"%&"�'"%%%%(�	���'�)�
�����$%$�

* ��+��������������

,-./0-.10231245./.678892:;-51/7;/52<-7;/34==;579/>?./940./:;-/97/34==;5-/-.1/3453-05@-/A87012-99-=-51
4;/-5/1417921@B/870/;5/52<-7;/>-/92=2171245/4;/>6251-0>231245C/D6-.1/9-/�
�������������������
������	��
�����
��
������
��������C/,6755-E-/F/25>2:;-/9-/52<-7;/>-/0-.10231245/:;2/.678892:;-/84;0/3G7:;-
34==;5-C

* H
�
�����������

I4;0/3-11-/371@J402-/>6;.7J-0.K/9-./0-.10231245./.678892:;-51/.75./>2.12531245/>;/=292-;/>-/80@9?<-=-51/L
9-./-7;E/.;8-0M232-99-./A34;0./>6-7;/N/8975/>6-7;B/-1/9-./-7;E/.4;1-00725-./A8;21./-5/5788-.
>67334=87J5-=-51/-1/8;21./-5/5788-./>@3455-31@-.B/O/34=802./9-./-7;E/2..;-./>-./0@.-7;E/3499-312M.
>62002J71245/AP.7K/D;=7K/.O5>2371.K/3453-..245./>6Q171K/CCCBC

* R����
��
����S�����
����

T2<-7;E/>-/J07<21@/ P9-01- P9-01-/0-5M403@- D02.-

U002J71245/>-/
8417J-0./-1/>-/
.-00-.

U51-0>231245/>-
80@9?<-=-51/L
VW/G/X/YZ/G

U51-0>231245/>-/80@9?<-=-51/L
Z[/G/X/YZ/G

U002J71245/>-/
1-00725./>-/.8401/

U51-0>231245/>-
80@9?<-=-51/L
VW/G/X/YZ/G

U51-0>231245/>-
80@9?<-=-51/L
Z[/G/X/YZ/G

Q510-/YZ/G/-1/Z[/G/L
84..2\2921@/>-/>-;E
7004.7J-./870/.-=725-/

U51-0>231245/14179-/.7;M
>@04J71245/84;0/9-.
52<-7;E/5712457;E

]7..2M./M9-;02.K/
8-94;.-./-1/-.873-.
<-01.

U51-0>231245/>-
80@9?<-=-51/L
Z[/G/X/YZ/G

U51-0>231245/14179-

,7<7J-/>-/<@G23;9-. U51-0>231245/.7;M/2=8@0712M/.7521720-/4;/-5/.171245/>-
97<7J-/7<-3/=71@02-9/.4;./80-..245/4;/7<-3/.O.1?=-/>-

0-3O397J-/>-/96-7;

U51-0>231245/.7;M/2=8@0712M
.7521720-

,7<7J-/>-./1421;0-./
-1/\̂12=-51.

U51-0>231245/.7;M/2=8@0712M/.7521720-/4;/92@/X/>-.
107<7;E

U51-0>231245/.7;M/2=8@0712M
.7521720-/-1/.@3;021720-

I2.325-./M7=29279-. U51-0>231245/.7;M/0-=2.-/X/52<-7;/-1/80-=2-0
0-=892..7J-/.2/9-/3G7512-0/7/>@\;1@/7<751/9-./80-=2?0-.
0-.10231245./-1/780?./345.;9171245/>;/J-.12455720-/>-

96792=-5171245/-5/-7;/8417\9-

U51-0>231245/14179-

,-/0-=892..7J-/>-./82.325-./>-./3499-312<21@./-1/>-./37=825J./-.1/251-0>21/.7;M/2=8@0712M/.7521720-/.4;=2./X
<792>71245/>-/96P_̀C

,-/0-=892..7J-/>-/8975./>6-7;/>67J0@=-51/-.1/251-0>21/>;/ZV-0/a;25/7;/WV/4314\0-C

,-./>-=75>-./>-/>@04J71245./84;0/967004.7J-/>-./1-00725./>-/.8401K/9-./b941./>-/M07b3G-;0/-1/9-.
8975171245./>670\0-./>-/=425./>-/1042./75./.451/X/80@.-51-0/X/97/ccd/>-/d705e-1ef70455-/X/967>0-..-/=729/L
		�"��g"���+������h����"��"���������������

ijklmn

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-30-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau en

milieu naturel 23



�������������	�
���������������������
�����������
������������������	���������

����� �������� �� ��!�"��#"��#���

$%&&' ()*+,+-.))+/012134+ �3.5+

$%&&% ()*.15 �3.5+

$%&&6 (72+8.))+ ()+39+:3+7,;3<=+

$%&&> (5?-+5 �3.5+

$%&&@ (-<1A8.))+ �3.5+

$%&&B (-9+3.8+ �3.5+

$%&&C (-9D �3.5+

$%&&$ (-8.))13 �3.5+

$%&&E F1).271< �3.5+

$%&'& F134.2-+5 �3.5+

$%&'' F133D/4G�5)+A14+ �3.5+

$%&'% 0+5:F139H+5 �3.5+

$%&'6 F+1-A;79/4+/0 �3.5+

$%&'> F+1-I-D �3.5+

$%&'@ F+)*J5+ �3.5+

$%&'B F+)8JK+ �3.5+

$%&'C F+55+75 �3.5+

$%&'$ F.;-)+ �3.5+

$%&'E F;-4;- �3.5+

$%&%& F;-.))1< �3.5+

$%&%' F;-);< �3.5+

$%&%% F;-32/4+/!.51 �3.5+

$%&%6 F;-33+9 �3.5+

$%&%> F31551< �3.5+

$%&%@ F3+55;)5 �3.5+

$%&%B F3-7.?-+) �3.5+

$%&%C �1AI515 �3.5+

$%&%$ �171)5 �3.5+

$%&%E �15917+9 �3.5+

$%&6& �159+),+33-5 �3.5+

$%&6' �159+)A1D317 �3.5+

$%&6% �159+)512319 �3.5+

$%&66 �159+)513315.7 �3.5+

$%&6> �159=31/F;-K+9 �3.5+

$%&6@ �1-A;79 �3.5+

$%&6B 0+:�1-5= �3.5+

$%&6C �1-5514+ �3.5+

$%&6$ �1D)-5 �3.5+

$%&6E �1D31< �3.5+

$%&>& �1D3.+<H ()+39+:3+7,;3<=+

$%&>' �1K1)5 �3.5+

$%&>% �1K+5/�;74+7134 �3.5+

$%&>6 �;A*+3;-2+3 �3.5+

$%&>> �;3*13.+- �3.5+

$%&>@ �;34+5/#;);5177+5 �3.5+

$%&>B �;-9-3+5 ()+39+:3+7,;3<=+

$%&>C �-A;79 �3.5+

$%&>$ L.+-I+791)+ �3.5+

$%&>E L;7K1< �3.5+

$%&@& L-7+5 �3.5+

$%&@' L-3,;39/01<1I+)+99+ �3.5+

$%&@% �5<191)+75 �3.5+

$%&@6 �5<1K+1-M �3.5+

$%&@> �5I1)1.5 �3.5+

$%&@@ �5I1351< �3.5+

����� �������� �� ��!�"��#"��#���

$%&@B �5I.715 �3.5+

$%&@C N1*15 �3.5+

$%&@$ N1O;))+5 ()+39+:3+7,;3<=+

$%&@E N1-4;15 �3.5+

$%&B& N1-3;-M �3.5+

$%&B' N=7+D3;)5 �3.5+

$%&B% N.7H17 �3.5+

$%&B6 P132178.))13 �3.5+

$%&B> P13.J5 �3.5+

$%&B@ P15?-+5 �3.5+

$%&BB P=7=*3.J3+5 �3.5+

$%&BC P+751< ()+39+:3+7,;3<=+

$%&B$ P.A19 �3.5+

$%&BE P.71)5 �3.5+

$%&C& P)19+75 �3.5+

$%&C' P;15 �3.5+

$%&C% P;),+<H �3.5+

$%&C6 P;-4;-38.))+ �3.5+

$%&C> P31A;79 �3.5+

$%&C@ P3.5;))+5 �3.5+

$%&CB 0GQ;7;3/4+/�;5 �3.5+

$%&CC 01*139H+ �3.5+

$%&C$ 01*159.4+/4+/R+77+ �3.5+

$%&CE 01*159.4+/�9/R.+33+ �3.5+

$%&$& 01*159.4+/4-/#+AI)+ �3.5+

$%&$' 01*;-3214+ �3.5+

$%&$% 01<1I+))+/0.83;7 �3.5+

$%&$6 01<H1I+))+ �3.5+

$%&$> 01<;-3 �3.5+

$%&$@ 01<;-39/�1.79/R.+33+ �3.5+

$%&$B 01,.99+ �3.5+

$%&$C 01,317S1.5+ �3.5+

$%&$$ 012-=I.+ �3.5+

$%&$E 01A12.59J3+ �3.5+

$%&E& 01A;9H+/�1I4+8.))+ �3.5+

$%&E' 01A;9H+/�-A;79 �3.5+

$%&E% 01I+7<H+ ()+39+:3+7,;3<=+

$%&E6 01331K+9 �3.5+

$%&E> 01-K+39+ �3.5+

$%&E@ 0181-3+99+ �3.5+

$%&EB 01:!.))+4.+-/4-/# �3.5+

$%&EC 018.9 �3.5+

$%&E$ 0=;O1< �3.5+

$%&EE 0.K1< �3.5+

$%'&& 0;K+ �3.5+

$%'&' �1)1-5+ �3.5+

$%'&% �175;78.))+ �3.5+

$%'&6 �13.271< �3.5+

$%'&> �1351< �3.5+

$%'&@ �15/P3+7.+3 �3.5+

$%'&B �1-*+< �3.5+

$%'&C �1-A-55;7 ()+39+:3+7,;3<=+

$%'&$ �+1-K1< �3.5+

$%'&E �+3)+5 �3.5+

$%''& �.31*+) �3.5+

TUVWXYZ

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-30-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau en

milieu naturel 24



����� ����������� ��	�
���
������

���� ������������������ �����

��� ������� �����

���� ���� ��� �����

���! ���"#$�� �����

���% ����������������� �����

���& �����'���� �����

���( ������'����������� �����

���� �����)� �����

���* ������+�� �����

��, ���������� �����

��� ������"�� �����

�� ����"���� �����

��� ����"������ �����

��! ����"���� �����

��% ������- �����

��& �������� .�����/���0���#�

��( ������$���� �����

��� ����0������ �����

��* ����'������� �����

���, ����1�� �����

���� ����2�+������� �����

��� ���������3 �����

���� �������� .�����/���0���#�

���! � '��2������ �����

���% ��-�� �����

���& ��'���� �����

���( 4������ �����

���� 4��5���� �����

���* 6�/4�� �����

��!, 4�$����� �����

��!� 4����5�� �����

��! 4��2�'��� �����

��!� 4��2�� �����

��!! 4�������� �����

��!% 4��'������������ �����

��!& 4��'�����������6 �����

��!( 4����'���� �����

��!� 4������$�� .�����/���0���#�

��!* 
#��5���� �����

��%, 
���� � �����

��%� 
�$����� �����

��% ������.�'��� �����

��%� ������.��������4��- �����

����� ����������� ��	�
���
������

��%! ������.��������4���7 �����

��%%
������.���������"���
	��7 �����

��%& ������.������3 .�����/���0���#�

��%( ������8���+��� �����

��%� ������������ �����

��%* ���������$ �����

��&, ����������� �����

��&� ������9�����������7 �����

��& ������:���'�� .�����/���0���#�

��&� ������;�������8��+�� �����

��&! �������;������� .�����/���0���#�

��&% ������6��2 �����

��&& ���������-�� �����

��&( ���������2-��� �����

��&� ��������+��������	��7 �����

��&* ��������������������:7 �����

��(, ������4�����<��2�� �����

��(� ������4��$���� �����

��( ������4��1�� �����

��(� ������������ �����

��(! ������	������ �����

��(% ������	�������6��27 �����

��(& 6�/���5�����8��7 �����

��(( ���5������ �����

��(� ��5�� � �����

��(* ��2�0���� .�����/���0���#�

���, �#��'��� �����

���� ������� �����

��� ���00������ �����

���� ��#1���� �����

���! 	�)���� �����

���% 	�������� �����

���& 	������ �����

���( 	���� �����

���� 	������� �����

���* 	�+���� �����

��*, 	����������:������ �����

��*� 	��0��� �����

��* 	���-��������� �����

��*� 	�'����� �����

��*! 	����"������ �����

��*% 	�������� �����

=>?@ABB

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-30-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau en

milieu naturel 25



�������������	
�����	�

� �������������������������

������������������������������������� �����������������! ��������!�"#�$��������������$������������$��!�����������%�������������&��������$��%�'

(��)��$!$����*������$������!���!���������+,�$ ������%��+�����������������-.�/�������-0-12����������������������!�� ���������������#���������$�����������
���%����!�����!��+�3�������'�

4 5!�������������$�������������%� 6���!�7��8�

9:;<=>?

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-30-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau en

milieu naturel 26



� ���������	�
����� 	���������

�������

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-30-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau en

milieu naturel 27



� ���������	�
��������	����� �	���������

� �����������	���������	�������������	�

�����
���	�
�����������������������������������������������������
������������ �����
���	����!���������

��!�"����
���"
���	��#�$
%�!����	���#���&
�

'()*+,-

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-30-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau en

milieu naturel 28



Direction Départementale des Territoires

82-2023-08-28-00002

Arrêté constatant pour la campagne viticole

2023 les aires de production touchées par des

phénomènes climatiques défavorables ayant

entraîné des pertes de récolte significatives

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-28-00002 - Arrêté constatant pour la campagne viticole 2023 les aires de

production touchées par des phénomènes climatiques défavorables ayant entraîné des pertes de récolte significatives 29



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-28-00002 - Arrêté constatant pour la campagne viticole 2023 les aires de

production touchées par des phénomènes climatiques défavorables ayant entraîné des pertes de récolte significatives 30



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-08-28-00002 - Arrêté constatant pour la campagne viticole 2023 les aires de

production touchées par des phénomènes climatiques défavorables ayant entraîné des pertes de récolte significatives 31



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-08-30-00003

AP portant modification de l'exploitation d'un

établissement d'enseignement à titre onéreux de

la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - Auto école Easy Ride Montech

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-30-00003 - AP portant modification de l'exploitation d'un établissement d'enseignement

à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - Auto école Easy Ride Montech 32



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-30-00003 - AP portant modification de l'exploitation d'un établissement d'enseignement

à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - Auto école Easy Ride Montech 33



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-30-00003 - AP portant modification de l'exploitation d'un établissement d'enseignement

à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - Auto école Easy Ride Montech 34



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-08-28-00003

Arrêté portant réglementation de circulation au

carrefour formé par la RD n°820 au PR 54+366 et

au PR 55+378 sur le territoire des communes de

Campsas et Dieupentale hors agglomération

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-28-00003 - Arrêté portant réglementation de circulation au carrefour formé par la RD

n°820 au PR 54+366 et au PR 55+378 sur le territoire des communes de Campsas et Dieupentale hors agglomération 35



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-28-00003 - Arrêté portant réglementation de circulation au carrefour formé par la RD

n°820 au PR 54+366 et au PR 55+378 sur le territoire des communes de Campsas et Dieupentale hors agglomération 36



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-28-00003 - Arrêté portant réglementation de circulation au carrefour formé par la RD

n°820 au PR 54+366 et au PR 55+378 sur le territoire des communes de Campsas et Dieupentale hors agglomération 37



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-28-00003 - Arrêté portant réglementation de circulation au carrefour formé par la RD

n°820 au PR 54+366 et au PR 55+378 sur le territoire des communes de Campsas et Dieupentale hors agglomération 38



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-08-29-00001

Arrêté portant renouvellement d'autorisation

d'exploitation de l'auto-école Sens Unique à

Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-29-00001 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation d'exploitation de l'auto-école

Sens Unique à Montauban 39



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-29-00001 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation d'exploitation de l'auto-école

Sens Unique à Montauban 40



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-29-00001 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation d'exploitation de l'auto-école

Sens Unique à Montauban 41



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-08-29-00004

Arrêté portant habilitation pour effectuer les

analyse d'impact AEPE GINGKO

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-29-00004 - Arrêté portant habilitation pour effectuer les analyse d'impact AEPE GINGKO 42



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-29-00004 - Arrêté portant habilitation pour effectuer les analyse d'impact AEPE GINGKO 43



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-29-00004 - Arrêté portant habilitation pour effectuer les analyse d'impact AEPE GINGKO 44



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-08-29-00005

Arrêté portant habilitation pour effectuer les

certificats de conformité - SARL AEPE GINGKO

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-29-00005 - Arrêté portant habilitation pour effectuer les certificats de conformité - SARL

AEPE GINGKO 45



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-29-00005 - Arrêté portant habilitation pour effectuer les certificats de conformité - SARL

AEPE GINGKO 46



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-29-00005 - Arrêté portant habilitation pour effectuer les certificats de conformité - SARL

AEPE GINGKO 47



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-08-29-00003

arrêté portant habilitation pour effectuer les

certificats de conformité - société SASU

AQUEDUC

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-29-00003 - arrêté portant habilitation pour effectuer les certificats de conformité -

société SASU AQUEDUC 48



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-29-00003 - arrêté portant habilitation pour effectuer les certificats de conformité -

société SASU AQUEDUC 49



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-29-00003 - arrêté portant habilitation pour effectuer les certificats de conformité -

société SASU AQUEDUC 50



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-08-29-00002

Arrêté portant habilitation pour effectuer les

études d'impact AQUEDUC 2

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-29-00002 - Arrêté portant habilitation pour effectuer les études d'impact AQUEDUC 2 51



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-29-00002 - Arrêté portant habilitation pour effectuer les études d'impact AQUEDUC 2 52



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-29-00002 - Arrêté portant habilitation pour effectuer les études d'impact AQUEDUC 2 53



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-08-23-00002

AP portant mesures d'urgence - société

NUTRIBIO - Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-23-00002 - AP portant mesures d'urgence - société NUTRIBIO - Montauban 54



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-23-00002 - AP portant mesures d'urgence - société NUTRIBIO - Montauban 55



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-23-00002 - AP portant mesures d'urgence - société NUTRIBIO - Montauban 56



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-23-00002 - AP portant mesures d'urgence - société NUTRIBIO - Montauban 57



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-23-00002 - AP portant mesures d'urgence - société NUTRIBIO - Montauban 58



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-08-31-00001

Convention de coordination entre la police

municipale de Saint-Antonin-Noble-Val et les

forces de sécurité de l�État 

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-31-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de

Saint-Antonin-Noble-Val et les forces de sécurité de l�État 59



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-31-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de

Saint-Antonin-Noble-Val et les forces de sécurité de l�État 60



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-31-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de

Saint-Antonin-Noble-Val et les forces de sécurité de l�État 61



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-31-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de

Saint-Antonin-Noble-Val et les forces de sécurité de l�État 62



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-08-31-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de

Saint-Antonin-Noble-Val et les forces de sécurité de l�État 63



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2023-07-11-00007

Convention de coordination entre la police

municipale de Verdun sur Garonne et les forces

de sécurité de l�État

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-07-11-00007 - Convention de coordination entre la police municipale de Verdun sur Garonne

et les forces de sécurité de l�État 64



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-07-11-00007 - Convention de coordination entre la police municipale de Verdun sur Garonne

et les forces de sécurité de l�État 65



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-07-11-00007 - Convention de coordination entre la police municipale de Verdun sur Garonne

et les forces de sécurité de l�État 66



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-07-11-00007 - Convention de coordination entre la police municipale de Verdun sur Garonne

et les forces de sécurité de l�État 67



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-07-11-00007 - Convention de coordination entre la police municipale de Verdun sur Garonne

et les forces de sécurité de l�État 68



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-07-11-00007 - Convention de coordination entre la police municipale de Verdun sur Garonne

et les forces de sécurité de l�État 69



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-07-11-00007 - Convention de coordination entre la police municipale de Verdun sur Garonne

et les forces de sécurité de l�État 70



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-07-11-00007 - Convention de coordination entre la police municipale de Verdun sur Garonne

et les forces de sécurité de l�État 71



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-07-11-00007 - Convention de coordination entre la police municipale de Verdun sur Garonne

et les forces de sécurité de l�État 72



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-07-11-00007 - Convention de coordination entre la police municipale de Verdun sur Garonne

et les forces de sécurité de l�État 73



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-07-11-00007 - Convention de coordination entre la police municipale de Verdun sur Garonne

et les forces de sécurité de l�État 74



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-07-11-00007 - Convention de coordination entre la police municipale de Verdun sur Garonne

et les forces de sécurité de l�État 75



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2023-07-11-00007 - Convention de coordination entre la police municipale de Verdun sur Garonne

et les forces de sécurité de l�État 76


